
 
ročník XXVIII.•únor 2019 • cena 1,-Kč    

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Starosta Zdeněk Špringr (vpravo) a Jaroslav Řezníček při kontrole údržby běžeckých tratí na 
Jestřebích horách 
foto: archiv MěÚ 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 2 

 
 

INFORMACE Z RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
5. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉ DNE 14. 1. 2019 

 RM vzala na vědomí zprávu velitele jednotky sboru dobrovolných hasičů Roberta Šíra o činnosti 
JSDH Rtyně v Podkrkonoší za rok 2018. 

 RM schválila uzavření dodatku ke smlouvě č. 97-1263-0460 o poskytování bezpečnostní služby s PCO 
VIDOQ s.r.o. 

 RM schválila uzavření pojistné smlouvy pro Autopojištění Combi Plus III č. 3235263950 s pojistitelem 
Česká podnikatelská pojišťovna, a.s. 

 RM schválila uzavření smlouvy o výpůjčce č. 14/2018 s půjčitelem Muzeum Podkrkonoší v Trutnově. 

 RM schválila zveřejnění záměru zřídit smluvně právo stavby na p.p.č. 3536, 3535/1 a 3148/2 v k.ú. Rtyně 
v Podkrkonoší v majetku města Rtyně v Podkrkonoší, uložila vedoucímu odboru správy majetku města 
zajistit zveřejnění záměru na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup a doporučila ZM ke 
schválení návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby RD. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o dílo č. ZPSD-02-2018-0142 na zpracování digitálního povodňového 
plánu města, uzavření Příkazní smlouvy č. ZPSM-02-2018-0143 na výkon dotačního managementu a 
uzavření Příkazní smlouvy č. ZPSM-02-2018-0144 na vypracování zadávací dokumentace a zajištění 
organizace výběrového a zadávacího řízení pro výběr dodavatele v rámci projektu „Protipovodňová 
opatření pro město Rtyně v Podkrkonoší“ se společností ŠINDLAR s.r.o.  

 RM uložila jednateli společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. Františku Pěknému předložit zdůvodnění 
záměru odkupu p.p.č. 1745/2 a budoucího využití předmětné nemovitosti. 

 RM vzala na vědomí konečné plnění rozpočtu města za rok 2018. 

 RM vzala na vědomí výsledek Tříkrálové sbírky 2019 na území města Rtyně v Podkrkonoší, při které bylo 
vybráno 76 411 Kč. 

 RM vzala na vědomí výkazy provedených úkonů pečovatelské služby města za období 4. čtvrtletí 2018. 

 RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu vodního díla – vodohospodářské infrastruktury 
ze dne 22. 12. 2018 s nájemcem VAK Rtyně v Podkrkonoší. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o obstarání a realizaci vystoupení s umělcem Jitka Vrbová a skupina 
Knezaplacení. 

 RM schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software číslo SML-00041/19 s dodavatelem 
ALIS, spol. s r.o. 

 RM v souladu s vnitřní směrnicí č. III/4 o způsobu nakládání s pohledávkami včetně tvorby opravných 
položek k pohledávkám schválila odpis jednotlivých nedobytných pohledávek vzniklých nedoplatkem 
nájmu dle rozpisu.  

 RM schválila Výroční zprávu o činnosti Města Rtyně v Podkrkonoší a jeho orgánů v oblasti poskytování 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím za rok 2018 a uložila 
tajemníkovi úřadu zajistit zveřejnění zprávy dle zákona č. 106/1999 Sb.  

 RM vzala na vědomí zprávu o činnosti Sociální a bytové komise rady města Rtyně v Podkrkonoší za rok 
2018. 

 RM schválila vyhlášení fotografické soutěže Rtyňské foto 2019 na téma „I cesta může být cíl“ a pověřila 
vedoucího odboru kultury organizací soutěže. 

 RM v souladu s § 12 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení stanovila místem konání 
svatebních obřadů bez poplatku obřadní síň v přízemí Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší na adrese 
Hronovská 431. Pro svatební obřady bez poplatku stanovila časové období pátek a sobota od 9.00 do 
13.00 hodin. Obřady nebudou prováděny v obdobích velikonočních a vánočních svátků. 

 
   Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.         zpracoval Bc. Pavel Semerák, tajemník 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

file://///dserver/users/tajemnik/TAJEMNÍK/Zpravodaj/www.rtyne.cz
http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 3 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 
   Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 20. 2. 2019 od 18.00 hod. v Malém kulturním sále. 
Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města.               

           Zdeněk Špringr, starosta města 
 

OMEZENÍ PROVOZU ÚŘADU 
   Upozorňujeme občany, že z provozních důvodů bude ve čtvrtek 14. 2. 2019 Městský úřad od 10:00 uzavřen. 
 

PŘÍPRAVA ZMĚNY Č. 1 PLATNÉHO ÚZEMNÍHO PLÁNU MĚSTA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ 
   Město Rtyně v Podkrkonoší informuje, že na základě usnesení zastupitelstva města bude probíhat příjem 
žádostí o změnu č. 1 územního plánu města Rtyně v Podkrkonoší. Žádosti o změnu ve struktuře podle §55a, 
odst. 2, písm. a – c zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu mohou podávat občané 
města a vlastníci nemovitostí v katastrálním území Rtyně v Podkrkonoší na podatelně městského úřadu do 30. 
4. 2019. K podání je možné využít formulář dostupný na www.rtyne.cz nebo na stavebním odboru městského 
úřadu. 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI KOMISE PRO OBČANSKÉ ZÁLEŽITOSTI ZA ROK 2018 
   Komise pracovala ve složení Jana Sehnalová, Milada Trachtová, Renata Coblová, Mgr. Kateřina Novotná, 
Monika Baťková, Kateřina Buriánková. Činnost komise je rozdělena do tří hlavních skupin: společenské akce pro 
rodiče a děti, společenské akce pro seniory a zajišťování zlatých a diamantových svateb v obřadní síni. 
   Pro nejmenší občany města je tradičně připravován slavnostní obřad – vítání občánků. Komise v roce 2018 
připravila 4 obřady vítání občánků v termínech 10. 3., 12. 5., 13. 10. a 24. 11. 2018. Přivítáno bylo 33 občánků 
města. Slavnosti vítání občánků zajišťovala Jana Sehnalová a Kateřina Buriánková. Videa z obřadů pořídil Jaromír 
Hanuš a fotky Lukáš Brejcha.  Na obřadu vystoupily děti z MŠ a ZŠ a živá hudba v provedení Antonína Nývlta a 
Josefa Hejny. V roce 2018 se maminkám s trvalým bydlištěm ve Rtyni v Podkrkonoší narodilo 41 dětí. Rodiče 
vybrali pěkná jména: Sára, Vítek, František (2x), Natálie, Adam (2x), Valerie, Matyáš, Rostislav, Oliver, Elen, 
Ondřej, Tereza, Tomáš, Filip, Jaroslav, Jasmína, Jiří, Vincent, Antonín, Kiril, Jessica, Petr, Gabriela, Aneta, Laura, 
Karin, Tea, Jan (2x), Lukáš, Martin (2x), Klára, Stella, Anna (2x), Arnold, Klára 
   Další významnou aktivitou komise je gratulace k jubileím našich občanů. V průběhu celého roku navštěvují 
zástupci města seniory – jubilanty při dosažení věku 80, 85 let a od 90 let již každoročně. V roce 2018 bylo 
gratulováno 72 občanům města.  Na gratulacích se podílejí všichni členové zastupitelstva města, při osobní 
návštěvě předají jubilantovi gratulaci od starosty, dárkový balíček a květinu. Nejstarším občanem města je paní 
Růžena Kubová, která v květnu oslaví 100. narozeniny. 
   Již podvanácté komise pro občanské záležitosti uspořádala setkání seniorů s představiteli města, které se 
uskutečnilo 8. 3. 2018 v Malém kulturním sále, kde byly využity oba sály. Setkání se zúčastnilo asi 140 občanů 
města. Po slavnostním zahájení se ujal slova pan starosta Zdeněk Špringr, který informoval o uskutečněných i 
plánovaných akcích ve městě. K příjemné atmosféře přispěl hudební produkcí pan Vladimír Kábrt z Malých 
Svatoňovic. Nechyběla ani káva, čaj a sladký zákusek. Každý dostal drobný dárek od dětí ze ZŠ.  Starosta města 
Rtyně v Podkrkonoší Zdeněk Špringr předal ženám jarní květinu hyacint. Setkání oživila i možnost zakoupení 
moravského vína z Vinotéky pana Šafáře Rtyně. I letos připravujeme setkání seniorů, které se uskuteční ve 
čtvrtek 7. 3.2019 opět v Malém kulturním sále. 
   Dále komise zajišťuje slavnostní obřad zlaté nebo diamantové svatby v obřadní síni. Na zvláštní přání, kdy 
manželé nechtějí slavnostní obřad na MěÚ, komise a představitelé města je mohou navštívit s gratulací i 
v domácnosti. V roce 2018 se uskutečnila 1 zlatá svatba a 1 diamantová svatba. Manželské páry si přály oslavit 
své výročí sňatku v obřadní síni města. Obřad pro oslavence připravila Jana Sehnalová a Kateřina Buriánková.  
Slavnostní projev přednesl místostarosta Ing. Jiří Hanuš a starosta Zdeněk Špringr. 
  
 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 4 

   Nabízíme všem, kteří v roce 2019 dovrší významné výročí 50., 60. nebo 65. výročí sňatku tzv. zlatou, 
diamantovou nebo kamennou svatbu, uspořádání slavnosti v obřadní síni městského úřadu. Máte-li zájem o 
uskutečnění obřadu pro sebe nebo své blízké, prosíme, kontaktujte paní Kejklíčkovou nebo paní Buriánkovou 
na matrice městského úřadu (tel. 499 888 140). 
   Na závěr bychom chtěly říci, že práce členů komise je velmi obětavá a každou akci připravují svědomitě, s 
velkým citem a porozuměním pro občany Rtyně všech věkových kategorií. Za to bychom jim rády poděkovaly. 
   Děkujeme za celoroční spolupráci také dětem z mateřské a základní školy, které svým vystoupením 
obohacovaly programy obřadů. Děkujeme učitelkám, které děti připravují a doprovázejí. 
 

Informace připravily Jana Sehnalová a Kateřina Buriánková 
 

Komise pro občanské záležitosti Města Rtyně v Podkrkonoší 
srdečně zve všechny seniory na tradiční 

SETKÁNÍ SENIORŮ S PŘEDSTAVITELI MĚSTA 
čtvrtek 7. března 2019 od 14.00 hod. v Malém kulturním sále 

 

Pan starosta Zdeněk Špringr Vás seznámí s aktuálními informacemi o dění ve městě. 
K příjemné atmosféře přispěje i hudební produkce p. Kábrt  

K poslechu hudby bude možnost zakoupení červeného i bílého vína z Vinotéky Rtyně. 
Z okrajových částí města zajistíme odvoz autem. 

Auto na horní Rtyni přijede v 13.30 hod. –  zastávky: u bývalé prodejny na Náměrkách 
                                                                                                     u Kampeličky 
     Auto na dolní Rtyni přijede v 13.45 hod. – zastávky: u prodejny Rudolfovi 
                                                                                                    autobusová zastávka „u mlýna“ 

 
Odvoz po skončení akce bude zajištěn. Malý kulturní sál bude otevřen od 13.30 hod. 

 

VELKÝ POMOCNÍK JE TU. SENIORSKÁ OBÁLKA SE ZABYDLUJE V NAŠEM MĚSTĚ 
CO JE TO SENIORSKÁ OBÁLKA, NEBOLI I.C.E. KARTA? ZARUČENĚ DOBRÁ VĚC! 
   I.C.E., neboli „In Case of Emergency„ je karta pro případ naléhavé pomoci, která umí pomáhat v krizových 
situacích a je určená pro seniory domů! Případů, kdy osamělého seniora mohou postihnout náhlé zdravotní 
potíže a musí volat záchrannou pomoc, přibývá stejně jako výjezdů hasičů nebo policie. V takových situacích je 
člověk často rozrušený, nesoustředěný, dezorientovaný a nedokáže odpovídat na položené otázky. Velkým 
ulehčením pro přivolanou pomoc je v této situaci dobře vyplněná I.C.E. KARTA umístěná na viditelném místě v 
domácnosti. 

JAK NAKLÁDAT S TÍMTO TISKOPISEM? 
   Kartu je třeba vyplnit v klidu, nejlépe s někým blízkým či rodinou. Vyplňují se údaje týkající se nemocí, se 
kterými se dotyčný léčí a léků, které užívá. Dále je vhodné uvést jméno praktického lékaře, ale především údaje 
týkající se blízkých osob, kterým je nutno podat zprávu o vzniklé situaci. Aby karta fungovala, je velmi důležité 
kartu průběžně aktualizovat, například při změně předepsaných léků! Vyplněnou kartu pak umístit na viditelné 
místo, jedná se konkrétně o dvě přípustná místa - na lednici třeba magnetkou, nebo do průhledné folie na vnitřní 
stranu vchodových dveří. Po dohodě se všemi složkami IZS je důležité, aby údaje na kartě nebyly zastaralé a aby 
byla karta vidět (neukládejte ji do neprůhledného pouzdra nebo do šuplíku apod.). 

JAK SE K VÁM SENIORSKÁ OBÁLKA DOSTANE? OD 1. ÚNORA JE I U NÁS VE RTYNI V PODRKONOŠÍ 
   Nápad na Seniorskou obálku vznikl ve spolupráci krajské samosprávy a Ministerstva práce a sociálních věcí při 
realizaci projektu Implementace politiky stárnutí na krajskou úroveň. Obálka je dostupná a pomáhá v celém 
Královehradeckém kraji a její pořízení nic nestojí! Tiskopisy jsou k dostání i v našem městě! Od 1. února 2019 si 
tak Seniorskou obálku můžete vyzvednout na podatelně Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, v městské 
knihovně a na Pečovatelské službě. Seniorská obálka bude v elektronické verzi zpřístupněna na webu města. 
Přijďte pro Seniorskou obálku, myslete na své bezpečí či bezpečí vašich blízkých doma! 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 5 

STATISTIKA 
   K 31. 12. 2018 bylo ve Rtyni v Podkrkonoší hlášeno k trvalému pobytu celkem 2976 občanů ČR, z toho  1501 
mužů a 1475 žen. Průměrný věk obyvatel je 43,5 let. V průběhu roku 2018 se k trvalému pobytu ve Rtyni 
v Podkrkonoší přihlásilo 70 občanů a odstěhovalo se 83 občanů.  Narodilo se 41 dětí a zemřelo 49 občanů Rtyně 
v Podkrkonoší, z toho 16 jich žilo v Domově důchodců Tmavý Důl.  
   V roce 2018 bylo uzavřeno v katastru města Rtyně v Podkrkonoší celkem 11 sňatků. 
   Dle statistiky Ministerstva vnitra mělo k 31. 12. 2018 trvalý pobyt ve Rtyni v Podkrkonoší celkem 47 cizinců.  
     

                                                                                                                         Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 

KŮROVCOVÁ KALAMITA SE TÝKÁ TAKÉ SMRKŮ V ZAHRADÁCH! 
   Z důvodu loňského extrémního teplého a suchého počasí hrozí na většině území naší republiky kůrovcová 
kalamita, hlavně na smrku ztepilém. Kůrovci jsou škůdci, jejichž vývoj probíhá pod kůrou stromů a svým 
působením velmi často zahubí nejenom strom, ale celé lesní porosty.  Nenapadají pouze smrky v lesích, ale 
také stromy rostoucí mimo les, v zahradách, parcích, ve volné krajině.  
 
Jak poznám, že strom je napadený kůrovcem? 
   V první fázi kůrovec vyhlodá dírku v kůře stromu a naklade vajíčka. Napadení se pozná podle dírek v kůře 
stromu a hromádek hnědých „drtinek“ (drobných pilin tvořených kůrou). U ležících stromů je najdeme na kůře 
v hromádkách, u stojících stromů jsou často dírky ve výšce a drtinky jsou u paty stojícího stromu. 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   Na kůře se nacházejí zásmolky, jak se strom snaží s pomocí pryskyřice ubránit napadení škůdci. Po vyříznutí 
„okénka“ do kůry stromu můžeme pozorovat larvy kůrovců. 
Později nastávají mnohem zřetelnější změny - strom hyne, jehličí žloutne a opadává, opadávají i celé kusy kůry. 
V této fázi už kůrovec vylétl a napadl okolní stromy. 
 
Informace pro majitele smrků v zahradách: 
Jak se můžu bránit? 
   Bohužel, pokud je váš strom napaden, už pro něho není záchrana. Teď je tím nejdůležitějším včasné pokácení 
napadených stromů a asanace - likvidace škůdce. Kůrovce vyvíjející se pod kůrou můžeme odkorněním na 
plachtu a spálením nebo odkorněním frézovacím adaptérem na motorovou pilu zahubit. Dále můžete provést 
chemickou asanaci postřikem vhodným insekticidním přípravkem. 
Musím to vůbec dělat?! 
   Dle § 11 lesního zákona si každý musí počínat tak, aby nedocházelo k ohrožování nebo poškozování lesů. 
Pokud se tedy objeví kalamitní škůdce (jako jsou kůrovci na stromech rostoucích mimo les), je vaší povinností 
včas a účinně zasáhnout. Pokud objevíte znaky napadení na stromech jiných vlastníků a na vaše upozornění 
nereaguje, oznamte toto orgánu státní správy lesů. 
 

Bc. Pavel Semerák, tajemník 
(zdroj: www.mesto-frydlant.cz, foto: Ing. Jiří Pospíšil) 

https://www.mesto-frydlant.cz/galerie/obrazky/image.php?img=833561&x=706&y=529&test=ccc


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 6 

JAK SPRÁVNĚ TOPIT ??? 
   Lokálními topeništi rozumíme zdroj znečišťování o jmenovitém tepelném výkonu nižším než 0,3 MW. Tyto zdroje se 
nacházejí zejména v rodinných domech, rekreačních chatách a chalupách, ale i např. v menších školách, provozovnách 
či kancelářích, ve kterých jsou umístěna zařízení určená ke spalování paliv (tzv. lokální topeniště). Tyto spalovací zdroje 
zejména v domácnostech způsobují značné znečištění ovzduší v přízemních vrstvách atmosféry toxickými sloučeninami 
jako je oxid uhelnatý, oxidy dusíku, oxidy síry, prachovité částice, sloučeniny chlóru, organické látky, těžké kovy apod. 
Podíl znečištění ovzduší u tzv. jemného polétavého prachu a polycyklických aromatických uhlovodíků (PAU) vlivem 
provozu zdrojů malých výkonů spalující tuhá paliva dosahuje v České republice v průměru 40% a 70% z celkového 
podílu na národních emisích. 
   Také v našem městě se tento jev projevuje, zejména v mrazivých dnech, kdy jsou výrazně zhoršené rozptylové 
podmínky. Apelujeme proto na všechny občany, kteří vytápí své nemovitosti lokálními zdroji na tuhá paliva, aby 
provozovali své zdroje tepla správným způsobem a zejména spalovali pouze předepsaná paliva (dřevo, uhlí, koks…) 
nikoli materiály, které sice dobře hoří, ale jsou ze své podstaty odpadem a jejichž spalování velmi zatěžuje naše životní 
prostředí (plasty, hadry, oleje apod.). Pro ty, kdo uvažují o výměně svého kotle, nebo celého systému vytápění, 
připomínáme, že lze stále využít tzv. Kotlíkových dotací Královéhradeckého kraje (více informací naleznete na 
http://www.kr-kralovehradecky.cz/kotliky.htm).  

SOUVISEJÍCÍ LEGISLATIVA 
   Ochranu ovzduší řeší zákon č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a související předpisy. Zákon vyžaduje, aby byly 
provozovány pouze kotle, které plní stanovené přísné emisní parametry. Zákon zavedl také pravidelné kontroly kotlů 
(povinnost se týká kotlů na pevná paliva o jmenovitém tepelném příkonu nad 10kW), které by měly jednou za dva roky 
provádět odborně způsobilé osoby.  

JAK SPRÁVNĚ TOPIT 
   Jak můžeme ovlivnit emisí z našeho topeniště a tím i kvalitu ovzduší přímo v místě svého bydliště? Pomoci nám může 
jednoduché "SMOKEMANovo desatero správného topiče" (www.smokeman.cz): 

1. nebuď lhostejný k sobě ani ke svému okolí, zajímej se o to, co jde z Tvého komína 
2. suš dřevo minimálně jeden až dva roky - více se ohřeješ a bude z toho méně kouře 
3. nespaluj odpadky 
4. nastav regulační klapky tak, aby vzduch mohl k palivu, oheň nedus 
5. přikládej častěji menší dávku paliva než jednu velkou dávku za dlouhý čas (neplatí pro automaty a zplyňovací 
kotle) 
6. pravidelně čisti kotel a komín 
7. dle svých možností používej moderní kotel či kamna 
8. udržuj teplotu spalin za kotlem mezi 150 až 250 °C 
9. nevyhazuj teplo oknem, nepřetápěj a top jen tam, kde potřebuješ 
10. top tak, jak chceš, aby topil Tvůj soused 

 

MOŽNOSTI SPRÁVNÉHO TOPENÍ V KOTLI: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bc. Pavel Semerák, tajemník, (zdroj: www.lokalni-topeniste.cz) 

http://www.kr-kralovehradecky.cz/kotliky.htm


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 7 

 
 
 

LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

2. a 3. 2.  MUDr. Irena Millerová  nám. K. Čapka 147, Malé Svatoňovice  499 886 384 

9. a 10. 2. MDDr. Ondřej Krčmář Říční 102, Trutnov 720 656 274 

16. a 17. 2.  MUDr. Jana Danielová Černohorská 85, Janské Lázně 731 732 177 

23. a 24. 2. MUDr. Petr Vednář  Dr. Hejny 133, Úpice 602 623 210 

Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  
   Službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická klinika Fakultní 
nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci - zubní - 
Hradec Králové: 495 755 223. 
 
 
 
   Vážení občané města, 
příspěvková organizace VAK Rtyně v Podkrkonoší sděluje občanům, že pro nadcházející rok 2019 se cena pro 
vodné/stočné nemění a zůstává ve stejné výši takto: 
1.1.  Vodné – 23,00 Kč/m3, se sazbou DPH 15 % cena činí za 1 m3 = 26,45 Kč.  
1.2.  Stočné – 32,00 Kč/m3, se sazbou DPH 15 % cena činí za 1 m3 = 36,80 Kč. 
   K výše uvedenému doplňujeme, že cena za vodné a stočné je kalkulována na období jednoho roku a 
provozovatel uvádí její výši v platném ceníku nebo je zveřejněna jiným způsobem (webové stránky města a 
webové stránky příspěvkové organizaci).  
   Děkujeme a do roku 2019 vše nejlepší přejí zaměstnanci VAK Rtyně v Podkrkonoší.  

Petr Večeř, vedoucí VAK Rtyně v Podkrkonoší  
 
 
   Touto cestou děkuji MUDr. Janu Hartmanovi, děvčatům z pečovatelské služby ve Rtyni v Podkrkonoší a Charity 
Trutnov, za trpělivou a obětavou péči o pana Milana Vašatu.  

              Vlasta Vašatová 
 

   Srdečně děkuji MÚ Rtyně v Podkrkonoší za dárky k mým 90.narozeninám.Návštěva paní Ireny Justové a pana 
Bc.Stanislava  Řezníčka,DiS. mě moc potěšila,bylo to milé a příjemné posezení.Všem přeji hodně zdraví.    

Zdena Grécová 
 

 
 
Vážení občané Rtyně, 5. 1. 2019 se konala v našem městě Tříkrálová sbírka. Zúčastnilo se jí 
15 koledujících skupinek, které vybrali pro Oblastní charitu Červený Kostelec dohromady 
76411,-- Kč a 20 EUR. 
   Chtěli bychom Vám velmi poděkovat za Vaši štědrost. Opět se podařilo vytvořit nejlepší 
výsledek za historii konání této sbírky na území  města Rtyně v Podkrkonoší. Zvláště však mi dovolte poděkovat 
všem koledníkům a vedoucím skupinek, kteří bez nároku na nějakou odměnu, s radostí a s nadšením, vyrazili 
mezi Vás. Velkou zásluhu na hladkém průběhu sbírky má MěÚ Rtyně v P. Děkujeme za bezplatný pronájem 
MAKUSu, za pomoc při pečetění a přepočítávání pokladniček. Velice si této spolupráci vážíme.  
   Celkové výsledky můžete sledovat na stránkách www.trikralovasbirka.cz 

S úctou a velkým DĚKUJEME Urban Josef – spolupracovník OCHCK 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PODĚKOVÁNÍ A BLAHOPŘÁNÍ 
 

VAK RTYNĚ 
 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2019          www.trikralovasbirka.cz 
 

http://www.trikralovasbirka.cz/
http://www.trikralovasbirka.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 8 

 
 
   V rámci malých kulturních akcí našeho města se 18. 1. 2019 v restauraci Hampejz uskutečnil 9. ročník 
soutěže ZELÍ ROKU. 
   Letošního ročníku se zúčastnilo 17 soutěžících, 16 bylo domácích, jeden z Červeného Kostelce. Porotou byli 
všichni soutěžící, známkovalo se jako ve škole a zvítězil tedy nejnižší počet bodů. 
   Konečné výsledky: 

1. místo se ziskem 49 bodů obsadil pan Stanislav Krčmář 
2. místo se ziskem 51 bodů obsadil pan Miloš Pour 
3. místo se ziskem 54 bodů obsadil pan Jaroslav Peterka 

   Děkujeme Městu Rtyně v Podkrkonoší za poskytnutí cen pro vítěze a ceny útěchy pro poražené. 
Za organizační výbor soutěže jednatel Jiří Vik 

 
 

PRVNÍ POMOC KROK ZA KROKEM 
          Prvním problémem při poskytování první pomoci je začít. Druhým problémem je začít 
správně. Lidé často nevědí, co je nejdůležitější, a co udělat jako první. Buď neudělají nic, nebo 
se vrhnou do záchrany bezhlavě a bez rozmyslu. Často ohrozí sami sebe a postiženému 
nepomohou. 

   Jak se vypořádat s touto problematikou si vyzkouší žáci rtyňské školy pod 
vedením asistentky Kamily Vajsarové. Nedílnou součástí praktické části 
projektu bude i nácvik správné resuscitace. K tomuto účelu byla zakoupena 
resuscitační figurína PRESTAN s pohyblivou čelistí a monitorem, který 
světelnou signalizací dětem okamžitě poskytne zpětnou vazbu, zda provádí 
oživování správně. Projekt byl zahájen 24. 1. 2019 v sedmých a osmých 
třídách a postupně se do něho zapojí i další třídy a školní družina. Finance na 
projekt i zakoupení figuríny budou poskytnuty z EU – Výzva 63.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

ZELÍ ROKU 

http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 9 

TŘI KRÁLOVÉ VE 2. A 
   Nový kalendářní rok jsme začali v pondělí 7. ledna projektovým dnem, ve kterém jsme si připomněli svátek Tří 
králů. Dopoledne jsme začali aktivitami na koberci a u počítače, kde jsme si oživili znalosti o třech známých 
postavách. Povídali jsme si o tříkrálové sbírce, která se uskutečňuje i v našem městě. V hodině matematiky jsme 
tuto sbírku praktikovali s papírovými penězi. V městské knihovně jsme o daném svátku diskutovali s paní 
knihovnicí a dozvěděli se nové, zajímavé informace týkající se tří mudrců.  
   
   Po návratu do třídy jsme si zazpívali známou koledu „My tři králové jdeme k vám“ a každý žák si vyrobil svoji 
královskou korunu. Děti byly celé dopoledne nadšené a doufám, že nové poznatky jim zůstanou v paměti po 
celý život.   
 
   Paní Sehnalové za poučnou besedu děkujeme.  

Mgr. Jana Hanušová 
 

ŠKOLNÍ KOLO SOUTĚŽE V ANGLICKÉM JAZYCE 
      proběhlo na naší škole v lednu. Žáci 6. – 9. tříd si ve svých kategoriích připravili konverzaci na zvolené nebo 
vylosované téma, představili sebe a svoji rodinu, pokládali záludné otázky svým konverzačním partnerům a 
vyplnili testy s poslechem. Všichni se snažili v rámci možností a řadě žáků se jejich anglická prezentace povedla 
vskutku výtečně. Všem patří velké poděkování za jejich aktivitu a snahu vystoupit před spolužáky. 
 
   Do okresního kola dne 14.2.2019 postupují vítězní spíkři z kategorie IA (Radim Vlček, 7.B) a kategorie IIA              
(Nikola Pitašová, 9. tř.). Okresní kolo se uskuteční na Gymnáziu ve Vrchlabí. Držíme palce a přejeme hodně 
štěstí! 
 
Výsledky kategorie IA (6. – 7. třída) 
6. třída     7. třída 
1. Johana Krumphanzlová   1. Radim Vlček 
2. Vojtěch Čížek    2. Daniel Šimek 
3. Tomáš Ficek    3. Tereza Frýbová 
 
Výsledky kategorie IIA (8. – 9. třída) 
8. třída             9. třída 
1. Matěj Jansa     1. Nikola Pitašová 
2. Barbora Špačková    2. Kateřina Procházková 
3. Jana Haklová    3. Sára Polívková, Vítek Hejna, Jakub Birke 
 

 
ANGLICKÉ DIVADELNÍHO PŘEDSTAVENÍ THE LAST WISH  
   22. 2. 2019 odjede 40 žáků naší školy na divadelní představení do kina Vesmír v Trutnově. Jako již tradičně nás 
čeká anglický příběh, profesionální herci Divadelního centra ve Zlíně a hlavně řada humorných a legračních 
anglických frází a konverzace. 
 

 
MY TOWN - KINGSWOOD  
   Naši nejmladší angličtináři vytvářejí každoročně několik projektů z angličtiny. Letos žáci 5. třídy vytvořili 
městečko Kingswood. Jméno jsme si našli na mapě Velké Británie. Z krabic, lepenky a izolepy jsme vytvořili 
Hospital, Swimming Pool, Police Station, Cinema, Pub, School,… a další budovy našeho vymyšleného městečka, 
které jsme postavili na školní chodbě a neustále jsme jeho budovy měnili a vytvářeli jsme tak nový a nový 
Kingswood.  

                                                                                                                               Kabinet jazyků 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 10 

 
 

PLÁNY A NOVÉ PROJEKTY TŠ BONIFÁC 
 
   17. ledna mažoretkový soubor TŠ Bonifác BOSANOVA vycestoval do německého města 
Görlitz, kde s Mládežnickým orchestrem (Jugendblasorchester Görlitz) vystoupil na 
společenské akci. Články o události a koncertu i s fotografiemi vyšly v německých novinách.  
 

 
   Se začátkem února vstupuje školní rok do svého 2. pololetí. A to se týká i zájmových kroužků TŠ Bonifác. 
Jejich členové se těší na další nové choreografie, vystoupení a účast na soutěžích a akcích. Bonifác již nyní 
připravuje letní projekty, např. Prázdninový tábor v Radvanicích nebo Česko zpívá CAMP se 
závěrečným koncertem dne 13. 7. v rámci akce „Trutnovské hudební léto“ ve Společenském centru UFFO 
v Trutnově a další.  
 
   Taneční škola Bonifác ráda přivítá ve svých kroužcích NOVÉ DĚTI. Přijďte se podívat, jak probíhají taneční 
schůzky a tréninky Capoeiry. Z našich kroužků vám představujeme 3 pro mladší děti.  
 

 Cvičení a tancování pro nejmenší KOPÝTKA  (děti ve věku 3 – 6 let) 
Na schůzkách se děti věnují pohybové a taneční průpravě, vnímání hudby, procvičování rytmiky, 
tancují malé choreografie a dětské zábavné tanečky, nechybí ani první vystoupení pro rodiče a 
kamarády, hry, říkadla a spousta legrace a zábavy! Děti se scházejí každé pondělí od 16.30 do 17.30 
hod.  
 

 Taneční a mažoretkový soubor BABIES (slečny ve věku 6 – 9 let) 
Slečny se věnují jak všeobecnému tanci, tak mažoretkovému sportu s hůlkou i pom pomy. Na svém 
kontě mají vystoupení na různých akcích, ale také první promenádní koncerty s dechovou hudbou a 
účast na tanečních soutěžích. Soubor má zkoušky každou středu od 16.00 do 17.45 hod.  
 

 CAPOEIRA (děti od 8 let) 
Capoeira je brazilské svébytné bojové umění připomínající pohybovým stylem tanec s akrobatickými 
prvky, doprovázené původní hudbou. Děti trénují v TŠ Bonifác ve dvou skupinách každou středu od 
17.30 hod. 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

http://www.bonifac.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 11 

 
 TS BALLARE                                www.ballare.cz 

 

 

http://www.ballare.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 12 

 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny, opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme 
pro vás nakoupili: 
Nové knihy:       
Brzáková, Pavlína: Ádéhádě 

 Příběh dítěte s vývojovou dysfázií a ADHD vypráví o 

překonávání překážek. 

Sullivan, Mark: Pod krvavými nebesy 

 Válečný román. 

Macek, Miroslav: Ona, oni a já aneb Vychovatelem snadno a rychle 

 Úsměvné příhody ze života mladého gentlemana na poklidném 

venkově. 

Hutchison, Dot: Májové růže 

 Pokračování thrilleru Sběratel motýlů. 

L’Amour, Louis: Smrt přijde s úsvitem 

 Dobrodružný román. 

Taylor, Kathryn: Léto divokých květin 

 Milostný román. 

Rottová, Inna: Přerostlá Lolitka 

 Román pro ženy. 

Shortall, Eithne: Láska v řadě 27 

 Milostný román. 

Walden, Laura: Dědictví maorského náčelníka 

 Dobrodružný román. 

Palmer, Daniel: Odpusťte mi 

 Thriller. 

Fíla, Ivan: Muž, který stál v cestě 

 Strhující příběh o Františku Krieglovi, který v srpnu 1968 jako 

jediný nepodepsal moskevskou kapitulaci. 

Unterreiner, Katrin: Marie Terezie – mýty a pravda 

 Zajímavosti o panovnici z rodu Habsburků. 

Hamid, Mohsin: Exit West 

 Román z edice Světová knihovna. 

Minář, Jan: Heydrich, Geli a Eva 

 Špionážní román. 

Kearney, Fionnuala: Den, kdy jsem tě ztratila 

 Psychologický román. 

Zrůstková, Radmila: Zdravě a syrově – změna je život a dobré jídlo radost 

 Kuchařka s novými recepty. 

Summers, M. J.: Láska bez pravidel 

 Milostný román. 

Cimický, Jan: Ostrov smrti 

 Psychologický román. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 13 

Třeštíková, Radka: Veselí 

 Román pro ženy. 

Viewegh, Michal: Město mezi zelenými kopci 

 Antologie povídek současných autorů. 

Kment, Jan: Bludiště cti 

 Psychologický román. 

Devátá, Ivanka: Kde spí lufťáci 

 Nové humorné povídky. 

Janečková, Klára: Pád do tmy 

 Psychologický román. 

Bennett, Catherine: Nechci lásku nebeskou 

 Milostný román. 

Hannay, Barbara: Farmářova žena 

 Román pro ženy. 

Hoover, Colleen: Námi to končí 

 Milostný román. 

Summers, M. J.: Zlomená srdce 

 Milostný román. 

Dušek, Libor: Krkonošští rodáci vzpomínají 

Krkonošští rodáci vzpomínají 2 

 Dramatické příběhy z válečných i poválečných let. 

Dispenza, Joe: Vy jste placebo – na stavu mysli záleží 

 Návod na to, jak dělat zázraky se svým tělem, zdravím… 

 
 

KNIHOVNA NABÍZÍ 
   Pro naše nejmenší uživatele jsme 
nakoupili leporela z edice „Kouzelné 
čtení“ s elektronickou Albi tužkou. 
Kouzelné čtení je unikátní vzdělávací 
koncept, díky kterému se děti 
zábavnou a poutavou formou dozví 
spoustu zajímavých a užitečných 
informací. Kouzelné čtení je určeno jak 
dětem v předškolním věku, tak dětem 
starším, ale bezpochyby zaujme i 
dospělé. Díky speciální technologii 
mohou knihy plně využívat i děti v 
předškolním věku, které ještě číst 
neumí. Samy si tak mohou „přečíst“ 
pohádku nebo se hravou formou naučit 
poznávat barvy, čísla, písmena či 
nejrůznější tvary. Všechny tyto 
dovednosti si pak trénují v zábavných 

edukativních hrách, které knihy obsahují. Starší děti i dospělé pak zcela jistě zaujme interaktivní Atlas světa či 
zvířat nebo kniha na výuku angličtiny. 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 14 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI LEDNA 
   Knihovna připravila pro žáky 2. A třídy ZŠ program, ve 
kterém se dozvěděli zajímavosti o příchodu tří králů 
do Betléma. Děti samy přicházely s dřevěnými 
figurkami a zvířátky k Betlému a pokládaly je před 
Ježíška. 
 
   Do třídy si odnášely materiály, se kterými ještě dále 
pracovaly. Na akci jsme si četli úryvky z knihy Oldřicha 
Seluckého „Cesta tří králů“. Kniha je k dispozici v naší 
knihovně i pro Vás. 
 
 

PŘIPRAVUJEME 
   Naše knihovna připravuje průzkum spokojenosti uživatelů, který zahájíme začátkem „Března – měsíce 
čtenářů“ a bude probíhat až do konce dubna formou dotazníku, který bude k dispozici v tištěné podobě 
v knihovně nebo elektronicky na webu. Průzkum bude probíhat v souladu se Standardy veřejných knihovnických 
a informačních služeb (VKIS), které jsou definovány v Knihovním zákoně z roku 2001. Prosíme naše uživatele, 
aby se tohoto průzkumu zúčastnili a poskytli nám tak zpětnou vazbu. Věříme, že Vaše názory nám pomohou 
zkvalitnit služby knihovny. Výsledky zveřejníme ve Rtyňském zpravodaji a na webu knihovny. 
 

JARNÍ PRÁZDNINY PRO DĚTI V KNIHOVNĚ  
   Již podesáté nabízíme dětem prostory naší knihovny o jarních prázdninách. Máme připravené na každý den 
zábavné i poučné soutěže a kvízy s drobnými odměnami. 
   Připomínáme, že si u nás můžete zahrát nebo půjčit zábavné vzdělávací hry od firmy Albi a Mindok. Čekají na 
Vás hry: Párty Alias velká sázka, Ubongo, V kostce svět, Dominion, Osadníci z Katanu (rychlá karetní hra), Zlaté 
Česko, ale i zcela nové hry: Carcassonne, Dinosauři, Majesty, znalostní hra Země, Goblíci jedlíci, Kočka Karla, 
Kingdomino a další. Neváhejte a přijďte si s kamarády zahrát některou z nabízených her!!! 
 
   Ve středu 6. 2. 2019 od 12 do 16 hod se bude konat tvůrčí dílna pro děti. Budeme vyrábět přání a drobné 
dárky k Valentinu. 
 
 
 

           Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje 22. ročník soutěže pro fotografy 

      RTYŇSKÉ FOTO 2019 
na téma 

I CESTA MŮŽE BÝT CÍL 
zachyťte, jak cestujete 

Podmínky soutěže:  

 soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem.  

 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie.  

 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 30 x 40 cm (pozor změna) (míněno rozměr snímku bez 
rámečku).  

 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a příjmením 
autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem.  

RTYŇSKÉ FOTO 2019 
 

 

http://www.google.cz/imgres?q=fotoapar%C3%A1ty&um=1&hl=cs&sa=X&biw=1680&bih=910&tbs=itp:lineart&tbm=isch&tbnid=-FOuWidy_GiMEM:&imgrefurl=http://lovelylittlelexemes.blogspot.com/2011/10/camera.html&docid=PMZ2XVo1uXqo1M&imgurl=http://4.bp.blogspot.com/_7al2c986f_w/TSIsbk2ajyI/AAAAAAAAAAw/kRA-o8Xhtgk/s1600/camera.jpg&w=1550&h=1325&ei=UX0eT51Ixuw5uvrcvQ4&zoom=1


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 15 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií.  

 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 
obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2019“ nejpozději 20. září 2019 do 17.00 hodin. Fotografie 
odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny.  

Vyhodnocení soutěže:  

 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města.  

 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však udělit i 
zvláštní ceny.  

 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000,- Kč za 1. místo, 1000,- Kč za 2. místo, 500,- Kč za 3. místo a 
věcný dárek za zvláštní cenu.  

 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší v 
rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2019. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“.  

 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich 
autorům.  

Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 
 
 

KINO NA RYCHTĚ 

pátek 8. 2. - 18.00 hod. – animovaný - USA 2018 - 97 min. - vstupné 50,- Kč 

HOTEL TRANSYLVÁNIE 3: 

PŘÍŠERÓZNÍ DOVOLENÁ 
   Ve filmu od Sony Animation Pictures Hotel Transylvánie 3: 
Příšerózní dovolená se s naší oblíbenou rodinkou strašidel 
vydáme na výletní parník, kde si má Drákula zaslouženě 
oddechnout od práce v hotelu. Drákulův doprovod si užívá 

klidnou plavbu a s radostí využívá vše, co může luxusní plavidlo nabídnout, od strašidelného volejbalu po 
exotické exkurze a opalování při Měsíčku. Když však Mavis zjistí, že se Drákula zbláznil do záhadné kapitánky 
lodi Eriky, která skrývá strašlivé tajemství, jež by mohlo zničit strašidla po celém světě, stane se z dovolené snů 
noční můra. 

pátek 22. 2. - 18.00 hod. – drama/ komedie - ČR 2018 - 92 min. - vstupné 50,- Kč 

 

ÚSMĚVY SMUTNÝCH 
MUŽŮ 

   Úsměvy smutných mužů přiblíží příběhy úspěšných 
chlapů, kteří se přes dno lahve dostali na samotné dno 
života. Na dno, odkud vede už jen cesta vzhůru. Na 
válečné stezce s chlastem potkává Josef třeba Honzu, bývalého reprezentanta v triatlonu a účastníka nejtěžšího 
závodu světa – Ironmana. Úředník a geniální matematik Milan zase věří, že je vyslancem z vesmíru. Někoho 
zradila žena, někdo hrál v německém gay pornu a svůj příběh má i Tomáš, který zašel ve vztahu se svou nevlastní 
dcerou až příliš daleko. Všichni z různých důvodů chlastali ve velkém stylu první ligu, někdo sám doma, jiný jako 
tahoun v hospodě. Pod dohledem přísné primářky a v pevném režimu teď společně poznávají, jak lehké bylo 
opojnému alkoholu propadnout a jak naopak těžká je cesta ze závislosti ven. Ze závislosti už ale cesta ven 
nevede, jediná šance je nahradit alkohol něčím jiným. Co takhle uběhnout maraton? 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 16 

PROJEKCE FILMU S BESEDOU S TVŮRCI 

 

CESTOPISNÁ PŘEDNÁŠKA 
 

Město Rtyně v Podkrkonoší srdečně zve na cestopisnou přednášku Ing. Ctibora Košťála 

OČI NEPÁLU - NÁVRAT 
   Smyslem této nepálské pouti bylo hledání 
tváří domorodců, které jsem fotografoval v roce 
1995 při své první návštěvě země pod 
Himálajemi. Dobrodružné bylo zejména pátrání 
po tehdy sedmileté dívce, tváře mých mnohých 
výstav a besed. Žije? Jak asi vypadá? Vzpomene 
si?  
   Druhá část cesty nás zavede do zatím  málo 
frekventovaného Tsum valley, údolí 
odklánějícího se k tibetské hranici od trasy 
klasického treku kolem Manaslu.  
   Užijeme si rovněž hlavní město Káthmándú, 
stejně jako při zpáteční cestě slunečného 
Dubaje. 

KINO NA RYCHTĚ 20. 2. 2019 od 18:00 Vstupné Kč 50,- 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 17 

 
 

KOPANÁ 
13. ROČNÍK RTYNĚ CUP 2019, TURNAJ O PUTOVNÍ POHÁR STAROSTY MĚSTA  

   První víkend roku 2019 a je vyhrazen turnaji mužů. 
Sportovní hala Orlovna ve Rtyni v Podkrkonoší měla po 
roce možnost zhlédnout plejádu kvalitních týmů. Turnaj si za dobu své 
existence drží pozici významné sportovní akce a pořadatelé jej 
připravili pro 18 týmů. Přetlak zájemců o start byl velký, a pro další 
ročník bude počet startujících rozšířen na 24 týmů. Ty bojovaly v 
sobotu o šest postupových míst do nedělního finále a připravily pěkný 
zážitek, s množstvím nádherných branek. Turnaj určitě navýšil kvalitu 
z posledního ročníku a boje ve skupinách určily nejen šest finalistů, ale 
i zklamané favority. Ze skupiny A postoupil obhájce prvenství Vítěz 
tohoto zápasu a mladíci z Pederi. Brány finále tak zůstaly uzavřeny pro 

Káňata, FC DuTo i loňské finalisty Bukanýry. Skupinu B ovládl Wayne´s team a spolu s ním postoupil nováček 
turnaje Švery team. Ten v přímém souboji vyřadil celek aspirující na mety nejvyšší FC Cuba Libre. Ze skupiny C 
postoupili Fefermint boys, které doprovodil červenokostelecký Red Castle. Dramatická utkání ve finále 
pokračovala, ale nade všemi vyčníval jeden tým, složený z mladíků FC HK a FK Náchod. Pederi nenašli 
přemožitele a zaslouženě zvítězili. Navíc, trutnovský odchovanec Jakub Brát získal trofej pro nejlepšího gólmana. 
Třebešský Vítěz tohoto zápasu, který obhajoval prvenství, v přímém souboji s Wayne´s teamem získal druhé 
místo. Českoskalický Wayne´s team byl určitě spokojen i s bronzovou příčkou. Čtvrtí skončili hráči Fefermint 
boys, kteří zachraňovali finálovou účast trutnovských fotbalistů. Vstup do finálové části se jim však nepovedl, a 
i přes postupné zlepšení to na víc, než čtvrté místo nestačilo. Páté místo zbylo na Red Castle, kteří měli výborný 
začátek, ale postupně jako kdyby jim docházely síly. Poslední místo obsadil Švery team, ale tomu se smůla ve 
finále přilepila na paty. Se žádným soupeřem neprohrál o více jak branku a zápasy ztrácel doslova v závěrečných 
vteřinách hry. A to byly body, které jim chyběly. Před všemi finalisty je nutno smeknout. Předváděli kopanou, 
na jakou je radost se dívat a některé individuální výkony, to byla óda na radost. Přesně to, co toužíme všichni 
vidět.  
   Turnaj rozhodovala dvojice arbitrů Karel Šiling a Miroslav Seidel, kteří zvládli s přehledem celý turnaj, včetně 
vypjatých situací. To jim však ulehčili i samotní hráči fair play vystupováním. Ceny finalistům předal starosta 
města Zdeněk Špringr společně s pořadatelem. Všem zúčastněným celkům patří poděkování za výbornou 
propagaci kopané a všichni se určitě již těší na příští ročník. Akce se konala za podpory města Rtyně 
v Podkrkonoší a dalších partnerů.
 
Konečná tabulka finále:  
1. PEDERI                                    4  1  0  23:11   13  
2. VÍTĚZ TOHOTO ZÁPASU       3  0  2  17:13   9 
3. WAYNE´S TEAM                     3  0  2  19:18   9 
4. FEFERMINT BOYS                  1  2  2  15:20   5 
5. RED CASTLE                            1  1  3  13:22   4 
6. ŠVERY TEAM                           0  2  3  13:16   2 
 

 
 

  

Individuální ocenění pořadatelem turnaje:  
Nejlepší hráč – Tomáš BÁBOVKA (ŠVERY TEAM)  
Nejlepší brankář – Jakub BRÁT (PEDERI) 
Nejlepší střelec – Stanislav HANEL (WAYNE´S TEAM) 
 
 

 
                                             

 

 
 

Smíšené zboží 
Jiří a Radka Rudolfovi 

Za TJ Baník Rtyně: Vladimír Vasiljev 

SPORT 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 18 

O POHÁR MĚSTA  RTYNĚ 
   Dne 30. 12. 2018 se uskutečnil  11. ročník turnaje v malé kopané  Rtyňských  částí, pod záštitou města. Turnaj  
se  opět vydařil a přivedl do  Orlovny hodně diváků. Ti mohli ocenit  bojovnost a spoustu pohledných akcí od 

všech týmů. Vítězství obhájil tým   Náměstíčka,  ale tak jednoduché jako v loni to neměl. Nelze pominout, že 

zatím se žádnému týmu  nepodařilo tento turnaj vyhrát třikrát a o to bude další ročník napínavější.  Závěrem 
chceme  poděkovat firmám, které se finančně podílejí a podporují tuto  již  tradiční akci. Za to moc děkujeme a 
těšíme se na 12. ročník, který  bude 30. 12. 2019. 
 

  Pořadí Z V R P skóre body 

1. Náměstíčko 5 4 0 1 14 : 5 12 

2. Dolní Rtyně 5 3 2 0 15 : 7 11 

3. Horní Rtyně 5 2 2 1 13 : 7 8 

4. Hornické Sídliště 5 2 2 1 12 : 8 8 

5. Korejská moštárna 5 1 0 4 6 : 18 3 

6. Pod Kapličkou 5 0 0 5 5 : 20 0 

                                                                  
Fota a přehled všech ročníků na stránkách http://o-pohar-mesta-rtyne-mestskych-ca.webnode.cz/ 

Hlavními partnery Město Rtyně v Podkrkonoší a Václav Rejchrt opravárenství 
 

                                                                                Za organizátory Pavel Fišera, Jiří Petr ml. a Oldřich Telk 

 
VOLEJBAL MLÁDEŽ 
KRAJSKÝ PŘEBOR STARŠÍCH ŽÁKYŇ 
   V neděli 13. 1. 2019 vstoupily starší žákyně úspěšně do nového roku.  V pátém kole dívky 
vybojovaly krásné druhé místo a potvrdily vzrůstající herní formu. Další kolo proběhne 10. 2. 2019 
od 12.00 ve rtyňské Orlovně. 
 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 19 

KRAJSKÝ PŘEBOR MLADŠÍCH ŽÁKYŇ 
   Mladším žákyním se dařilo i v 5. kole, hraném 19. 1. 2019 v Nové Pace. V prvním zápase jednoznačně porazily 
Náchod 2:0, ve druhém vybojovaly vítězství s Hradcem Králové 2:1.  Třetí zápas byl přímým soubojem o vedení 
v krajském přeboru. Dívky po výborném výkonu udolaly Jičín 2:0 a stejným poměrem i Lázně Bělohrad. Upevnily 
si vedení v krajském přeboru a zároveň vybojovaly přihlášku na Mistrovství ČR mladších žákyň.  
 
 

                                                                                                

Trenéři volejbalové mládeže 
 

DĚTSKÝ ŠIPKAŘSKÝ TURNAJ 
 

Srdečně zveme všechny školáky i jejich rodiče na 
 

PRVNÍ DĚTSKÝ ŠIPKAŘSKÝ TURNAJ, 
 

který se koná 9. 2. od 14:00 v Hospůdce u Žižky 
 

 
Turnaj bude rozdělen do samostatných kategorií podle počtu přihlášených účastníků.  

Registrace bude otevřena od 13:00 do 13:45.  
Turnaj je určen pro děti do 15ti let. 

Startovné zdarma. 
Hodnotné ceny pro všechny účastníky turnaje, s sebou pouze dobrou náladu a šipky (možnost zapůjčení). 

 
TĚŠÍME SE NA VÁS! 

 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 20 

 
 

REGION TOUR BRNO 2019 
   Slavnostního 

zahájení expozice 
Královéhradeckého 

kraje a Pardubického pod společnou značkou 
Východní Čechy se zúčastnil starosta města 
Rtyně v               Podkrkonoší, předseda správní 
rady Branka, Kladské pomezí Zdeněk Špringr 
společně se starostou Malých Svatoňovic 
Vladimírem Provazníkem. Mottem letošního 
veletrhu cestovního ruchu byly cyklovýlety a 
cykloturistika východních Čech. V ostatních 
expozicích krajů České republiky i partnerských 
měst z různých zemí světa byly představeny 
propagační materiály a novinky v oblasti 
cestovního ruchu na rok 2019. Samostatný blok 

na veletrhu představovaly regionální potraviny. Kladské pomezí má také svoji vlastní certifikaci těchto produktů.  
 

Zdeněk Špringr, starosta města Rtyně v Podkrkonoší, předseda správní rady Kladské pomezí 
 
 
 

SAAR GUMMI CZECH PŘEKROČILA ČTYŘMILIARDOVOU HRANICI 
   Hranici 4 miliard korun překročily vloni tržby červenokostelecké společnosti Saar 
Gummi Czech, předního evropského výrobce pryžových těsnění pro automobilové 
karosérie. Celkové tržby 4,15 miliardy byly o téměř 300 miliónů korun vyšší než v roce 2017. Ziskovost 
společnosti je přitom v celosvětové skupině Saargummi nejvyšší. 
   Na růstu obratu se již projevil přinos nové haly za téměř 300 miliónů korun, ve které se výroba rozjížděla od 
června. Zvýšená 
kapacita umožnila 
přijmout další 
zakázky a 
společnost 
převzala 
z německé 
sesterské 
společnosti  
výrobu těsnění 
pro Mercedes a 
BMW. Pozitivní 
vliv na tržby měl i prodej gumárenských směsí ostatním závodům skupiny Saargummi, které firma vyrábí 
v mísírně směsí postavené v Červeném Kostelci v roce 2013 za 250 miliónů korun. 
   K novým projektům, které firma vloni rozjela, patří dodávky dílů na nový model Mercedes třídy A a A Coupé. 
K těmto dílům přibyly od listopadu také díly na nový model Mercedes třídy B. Jedná se o vnitřní těsnění dveří a 
těsnění kufru. Při výrobě těchto dílů firma používá novou technologii spojování PE fólií. 
   Mezi odběratele společnosti patří většina v Evropě vyráběných značek a firma aktuálně získala ocenění 
Dodavatel pro auto roku 2019 za výrobu těsnění pro současný model Ford Focus. 

-pl- 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA       www.kladskepomezi.cz 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 

http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 21 

 
 

ČERVENOKOSTELECKÁ STŘEDNÍ ŠKOLA NEKONČÍ! 
   Přes katastrofické zvěsti, které se kolem střední školy v Červeném Kostelci v poslední době šíří, chceme všem 
oznámit, že NAŠE ŠKOLA POKRAČUJE ve své činnosti a STÁLE NABÍRÁ do svých oborů nové žáky. Pouze se od 
léta stala součástí nového subjektu – Střední školy průmyslové, textilní a polygrafické. A co vám či vašim dětem 
může naše škola nabídnout? 
   Pro ty, co mají výtvarné nadání, zato matematika jim moc nejde, je určený úspěšný čtyřletý studijní obor 
Modelářství a návrhářství oděvů.  
   Dalším zájemcům o maturitu nově nabízíme studijní obory Oděvnictví a Textilnictví, a to i ve zkrácené formě 
studia. To znamená, že kdo už maturitu má, může na naší škole za dva roky získat prostřednictvím druhé 
maturity další odbornost. 
   Máme však co nabídnout i těm, kteří si na maturitu netroufnou. Nabízíme již zavedený učební obor Gumař-
plastikář, jehož absolventi jsou nejen velmi žádaní na trhu práce, ale rovněž i velmi dobře placení. Dále lze u nás 
studovat tříletý učební obor Výrobce textilií nebo staronový učební obor Krejčí, který lze absolvovat rovněž ve 
zkrácené formě studia. 
   A tak pokud ještě přemýšlíte nad svou budoucností či budoucností svých dětí, přijďte se do naší školy podívat. 
Kdy? Ve dnech otevřených dveří 30. ledna a 6. února 2019, případně kdykoli se vám to bude hodit. Rádi vás 
provedeme po škole a poskytneme veškeré informace. Podívat se můžete také na www.ssck.cz a na náš 
facebook. Těšíme se na vás! 
 

HASIČSKÝ PLES                                                                                                                                              
   SDH Horní Kostelec pořádá v sobotu 16. 2. 2019 tradiční ples od 20 hodin v sokolovně v Červeném Kostelci.     
K tanci hraje skupina Návštěvníci. Bohatá tombola a občerstvení. Místenky v předprodeji v tabáku Dali od              
4. 2. 2019                             
   Zároveň vás zveme na  DĚTSKÝ KARNEVAL, který se koná 16. 2. 2019  od 13 hodin   v červenokostelecké 
sokolovně. Odpoledne plné her, soutěží a tance. Na všechny děti a jejich doprovod se těší 
pořadatelé.                        
 

LYŽAŘSKÝ VLEK CHLÍVCE – ŠVÉDSKÝ VRCH 
je v provozu: 
po – pá od 15:00 do 17:00 
so – ne a prázdniny od 9:30 do 16:00 
Denně upravovaná sjezdovka, dojezdová vzdálenost ze Rtyně 9 km. 
Jízdné formou bodových přenosných jízdenek na 10 jízd: dospělí Kč 60,-, děti Kč 40,- 
Info o aktuálních sněhových podmínkách na www.cervenokostelecko.cz 
 

 
 

 
 

POZVÁNÍ A ZAJÍMAVOSTI OD SOUSEDŮ 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 22 

Firma VLČEK a syn spol. s r.o. ve Rtyni v Podkrkonoší hledá zaměstnance na pozici: 

ZÁMEČNÍK - SVÁŘEČ 
Požadujeme:  praxi v oboru 
Nabízíme:       dobré platové ohodnocení 
             možnost pružné pracovní doby 
             práce v malém kolektivu 
             nástup možný ihned 
Kontakt:          e-mail - vlcekasyn@volny.cz 
                         tel. - 499 787 074  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PLACENÁ INZERCE 
 

mailto:vlcekasyn@volny.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 23 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.plistilsberna.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    únor 2019 

 24 

 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř. Periodický tisk územního samosprávného celku. Toto číslo vyšlo dne 1. 2. 2019 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník. Vydává a tiskne Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431, 
Rtyně v Podkrkonoší,542 33, IČO 00278238, kde se také přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. 
Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

